[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З
от
15.09.2017
 №

140/1
«Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок»

На основании приказа по отделу образования администрации Тюльганского района №125 от 28 августа 2017 года «Об организации и проведении муниципального этапа ХII Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» в период с 7 сентября по 14 сентября 2017 года  был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Мой лучший урок».

В конкурсе приняли участие: 1 учитель  МБОУ «Ташлинская СОШ», 1 учитель МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 4 педагога дополнительного образования МБУДО «ЦДО» и 3 педагога дошкольных  учреждений:  МБДОУ «Детский сад «Снежинка» (2 чел.), МБДОУ «Детский сад «Алёнка» (1 чел.).

По итогам конкурса жюри отмечает творчество педагогов, владение современными методиками и приемами, создание условий для активной деятельности обучающихся, для самостоятельного «открытия» нового, системную работу по формированию УУД и их предпосылок.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса «Мой лучший урок»:

· гуманитарное направление:
1 место – Крючков Сергей Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ «Ташлинская СОШ»;

· начальная школа:

1 место – Фролова Алевтина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1»;
· дополнительное образование:
1 место - Смирнова Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования;

2 место - Кулуев Руслан Нафикович, педагог дополнительного образования;                           Толстова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования;

3 место - Байчурина Альбина Ураловна, педагог дополнительного образования  ЦДО.
· дошкольное  образование:

1 место – Музяева Эльвира Равилевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Снежинка»;
2 место – Зимина Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Снежинка»;

                         Макарова Юлия Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленка».

2. Наградить победителей и призеров конкурса Грамотами на торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя.

3. Рекомендовать к участию в региональном этапе Всероссийского конкурса следующих педагогов:

 - Крючкова Сергея Николаевича, учителя истории и обществознания МБОУ «Ташлинская СОШ»;

 - Фролову Алевтину Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1»;

- Музяеву Эльвиру Равилевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Снежинка»;
4. Объявить благодарность членам жюри конкурса:                                                            Решетовой Ярославне Валерьевне, Фроловой Алевтине Геннадьевне, учителям начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1»; Беловой Татьяне Владимировне МБДОУ «Детский сад «Алёнка»; Овчинниковой Галине Павловне, учителю истории и обществознания МБОУ «Репьёвская СОШ»; Винниковой Татьяне Александровне, заместителю директора МБУДО «ЦДО»; Линьковой Ольге Петровне, Яровой Ирине Николаевне, методистам МБУДО «ЦДО».
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе МКУ «ЦСД ОУ»  Трубкину Анну Васильевну.
Начальник отдела образования                                                      Сергеева О.В.